
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA N. 66 DEL 25-07-2023

OGGETTO : ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"GIOVANNI XXIII" DI SONCINO   A SOSTEGNO DELLA PROGRAMMAZIONE 
EDUCATIVA E DIDATTICA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL 
PLESSO DI GENIVOLTA - ANNO SCOLASTICO 2023/2024

L'anno  duemilaventitre, addì  venticinque del mese di luglio, alle ore 21:15, nella sala comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani.

Intervengono i Signori:

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente
Repellini Paolo Vice Sindaco Presente
Colombi Francesco Assessore Presente

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento :



OGGETTO : ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"GIOVANNI XXIII" DI SONCINO   A SOSTEGNO DELLA 
PROGRAMMAZIONE EDUCATIVA E DIDATTICA DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL PLESSO DI GENIVOLTA - ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che, come previsto nelle linee programmatiche contenute nel D.U.P., anche per l’anno scolastico 2023/2024, oltre alle attività già intraprese per favorire l’accesso e la frequenza alla scuola, il Comune di Genivolta  intende sostenere la programmazione educativa e didattica nelle scuole statali presenti nei Comuni sul territorio - Scuola dell’infanzia e Scuola primaria facenti capo all’Istituto comprensivo Statale “Giovanni XIII “ di Soncino;
Precisato che la finalità dei contributi è quella di sostenere ed incentivare le attività scolastiche integrative anche a carattere interdisciplinare, l’acquisto di materiali e sussidi didattici di facile consumo per favorire le attività scolastiche, progetti didattici, nonché finanziare l’assolvimento degli obblighi di cui al D.Lgs. 81/2008;
Ritenuto, per le finalità sopra descritte ed in riferimento alle richieste pervenuta da parte della Dirigenza scolastica dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” di Soncino stanziare per l’anno scolastico 2023/2024 i seguenti contributi:

Scuole dell’infanzia e primaria del plesso di Genivolta
Contributo canone annuale piattaforme Registro Elettronico Archimede    €.   500,00
Implementazione e omogenizzazione servizi informatici a favore dell’utenza   €   500,00
Acquisto di materiale di facile consumo necessario alla realizzazione di 
attività didattiche e progettuali varie

  €    1000,00

TOTALE   € 2.000,00

Visti:
 la Legge 07/08/1990 n. 241; 
 il D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile di Servizio e dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2. di assegnare all’ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” di Soncino i seguenti contributi 
volti a sostenere ed incentivare la programmazione educativa e didattica presso la scuola 
dell’infanzia e primaria del Plesso di Genivolta per l’anno scolastico 2023/2024

3.
Scuole dell’infanzia e primaria del plesso di Genivolta

Contributo canone annuale piattaforme Registro Elettronico Archimede    €.   500,00
Implementazione e omogenizzazione servizi informatici a favore dell’utenza   €   500,00
Acquisto di materiale di facile consumo necessario alla realizzazione di 
attività didattiche e progettuali varie

  €    1.000,00

TOTALE   € 2.000,00



4. di dare atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio del 
triennio 2023/2025.

4. 4. di demandare al  responsabili del servizio gli adempimenti conseguenti.

Indi,

LA GIUNTA 

Stante l’urgenza di provvedere in merito;
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 TUEL 267/2000.



ALLEGATO 

Deliberazione G.C. n.  66      del   25-07-2023  

Oggetto: ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII" DI 
SONCINO   A SOSTEGNO DELLA PROGRAMMAZIONE EDUCATIVA E DIDATTICA DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL PLESSO DI GENIVOLTA - ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024

                                                

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        .

Genivolta, 25-07-2023

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Sonia Pagani

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Genivolta, 25-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gian Paolo Lazzari



Letto, confermato e sottoscritto

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 31/07/2023           
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Sonia Pagani

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li           

|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 25-07-2023

Li 25-07-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Sonia Pagani

______________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,     31/07/2023               
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Sonia Pagani


